Администрация Суражского района Брянской области

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 03 мая 2024 года №  132 -р
г. Сураж

О введении временного ограничения дорожного движения в г. Сураже
В связи с проведением массового мероприятия, посвященного празднованию Пасхи, и в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления российской Федерации», Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» в целях антитеррористической защищенности, обеспечения правопорядка и безопасности дорожного движения:
1. Ввести временное ограничение движения с  22.00 час. 04 мая 2024 г. до 04.00 час. 05 мая 2024 г. по ул. Октябрьская: от пересечения с ул. Красноармейской до дома № 9а по ул. Октябрьская.
2. Муниципальному унитарному предприятию «Благоустройство» (Прокопенко Д.Г.), муниципальному унитарному предприятию «Суражский райводоканал» (Белый А.А.) обеспечить перекрытие тяжелой техникой участка автомобильной дороги, указанного в пункте 1 распоряжения.

3. Ввести временное ограничение на парковку личного транспорта  на территории, прилегающей ближе 100 метров к месту проведения мероприятия.
4.  Рекомендовать ОГИБДД МО МВД России «Унечский» организовать и обеспечить эвакуацию автотранспорта, припаркованного в непосредственной близости к месту проведения мероприятия с нарушением действующего законодательства.

5. Рекомендовать ОП «Суражский» включить в маршруты патрулирования ППС места проведения массового мероприятия для соблюдения правил общественного порядка.
6. Отделу правовой и организационно-кадровой работы администрации Суражского района (Котенок В.Г.) настоящее распоряжение довести до заинтересованных лиц и разместить на официальном сайте администрации Суражского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации
Суражского района                                                                                  В.П. Риваненко
Кистень В.П.
2-19-06